РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
  20 июля 2017 г.                                                                                                      №  9/26
«О внесении изменений в бюджет Теляженского
сельского поселения на 2017 год»
      В соответствии со статьёй 12 Положения о бюджетном процессе в Теляженском сельском поселении Верховского района Орловской области,  утвержденным Решением Теляженского сельского Совета народных депутатов  Верховского района Орловской области №34 от 20 мая 2013г. о Положении «О бюджетном процессе Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»,Теляженский сельский Совет народных депутатов Решил:
   1.Внести в Решение  Теляженского сельского Совета народных депутатов от 11 декабря 2016г. №4/8 «О бюджете Теляженского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 г.г.», следующие изменения:
      1.1 в пункт 1) в части статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. общий объем доходов Теляженского сельского поселения в сумме 2993,9 тыс.руб.;

       1.2 в пункт 2) в части статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. общий объем расходов Теляженского сельского поселения в сумме 3842,8 тыс.руб.;

       1.3 приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему Решению;

       1.4 приложение 2 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему Решению;

        Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения                                                  Ульянов Ю.Б.

	Приложение 1

к решению Теляженского сельского Совета народных депутатов

от 20 июля 2017 г.№9/26

	Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Теляженского сельского поселения на 2017 год

	Код
	Наименование показателя
	сумма,             тыс.руб

	Всего доходы
	2993,9

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1032,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	80,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	25,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	880,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0

	1 11 05035 10 0000 100
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1961,9

	2 02 15001 10 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	183,1

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	183,1

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67,6

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6

	2 02 40014 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	1711,2

	2 02 40014 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1711,2

	Приложение 2
к решению Теляженского сельского Совета народных депутатов
от 20 июля 2017 г.№9/26

	Распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Теляженского сельского поселения

	Наименование показателя
	РПР
	Пр
	ЦСТ
	ВР
	Сумма

	ВСЕГО

	3842,8

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000
	0000000000
	000
	1726,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0100
	0100
	БП00090020
	000
	517,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами
	0100
	0102
	БП00090020
	100
	517,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0102
	БП00090020
	120
	517,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0100
	0104
	БП00090010
	000
	1209,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами
	0100
	0104
	БП00090010
	100
	841,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0104
	БП00090010
	120
	841,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00090010
	200
	348,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	БП00090010
	240
	348,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0104
	БП00090010
	800
	20,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0104
	БП00090010
	850
	20,0

	Резервные фонды
	0100
	0111
	БП00090040
	000
	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0111
	БП00090040
	800
	30,0

	Резервные средства
	0100
	0111
	БП00090040
	870
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0100
	0113
	БП00090030
	000
	30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0113
	БП00090030
	200
	5,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0113
	БП00090030
	240
	5,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0100
	0113
	БП00090030
	300
	10,0

	Иные выплаты населению
	0100
	0113
	БП00090030
	360
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0100
	0113
	БП00090030
	800
	15,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0113
	БП00090030
	850
	15,0

	Национальная оборона
	0200
	0203
	БП00051180
	000
	67,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0200
	0203
	БП00051180
	000
	67,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	0200
	0203
	БП00051180
	120
	65,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	БП00051180
	200
	1,8

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	БП00051180
	240
	1,8

	Национальная безопасность
	0300
	0310
	БП00090180
	000
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0300
	0310
	БП00090180
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	БП00090180
	200
	10,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	БП00090180
	240
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	0400
	БП00090000
	000
	1721,2

	Дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	0400
	0409
	БП00090060
	000
	1711,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00090060
	200
	1711,2

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00090060
	244
	1711,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	БП00090150
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00090150
	200
	10,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0409
	БП00090150
	240
	10,0

	Благоустройство
	0500
	0503
	БП00090000
	000
	257,0

	Уличное освещение
	0500
	0503
	БП00090090
	000
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00090090
	200
	50,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00090090
	240
	50,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0500
	0503
	БП00090100
	000
	207,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00090100
	200
	207,0

	Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	БП00090100
	240
	207,0

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	БП00090160
	000
	1,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	БП00090160
	540
	1,0

	Дефицит

	848,9